
 

 

 

СОВЕТСКИЙ             

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОВЕТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПУНЧАЛ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 1130       от « 01 » декабря 2023 г. 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Советского муниципального района от 21.11.2011г.  № 896  

«Об оплате труда работников муниципального учреждения культуры 

«Централизованная (межпоселенческая) клубная система» муниципального 

образования «Советский муниципальный район» Республики Марий Эл» 
 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановления Правительства Республики Марий Эл от 10 ноября 

2023 г. № 563 «О внесении изменений в некоторые постановления 

Правительства Республики Марий Эл», администрация Советского 

муниципального района  п о с т а н о в л я е т : 

1. В положении об оплате труда работников муниципального учреждения 

культуры «Централизованная (межпоселенческая) клубная система» 

муниципального образования «Советский муниципальный район» Республики 

Марий Эл», утвержденное постановлением администрации Советского 

муниципального района от 21.11.2011 г.  № 896 «Об оплате труда работников 

муниципального учреждения культуры «Централизованная (межпоселенческая) 

клубная система» муниципального образования «Советский муниципальный 

район» Республики Марий Эл» (в редакции постановления от 26.07.2017 г.            

№ 368) следующие изменения: 

1.1.  в пункте 6: 

в абзаце втором цифры «8 108» заменить цифрами «10 182»; 

в абзаце третьем цифры «9 459» заменить цифрами «11 879»; 

в абзаце четвертом цифры «10 812» заменить цифрами «13 578»; 

в абзаце пятом цифры «11 622» заменить цифрами «14 595»; 

в абзаце шестом цифры «11 622» заменить цифрами «14 595». 

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал 

Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru). 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя отраслевого органа администрации «Отдел культуры Советский 

муниципальный район». 

 

 

 

Глава администрации 

Советского муниципального района 

 

А.А. Трудинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Л.Н. Таныгина  

Тел.: 9-58-78 


